
Posudek vedoucího diplomové práce

Autor: Bc. Luděk Švadlena

Název: Struktura, vývoj a fungování Okresního úřadu v Trutnově v letech 1990 – 2002

_________________________________________________________________________________

Kolega Švadlena předkládá velmi zajímavou práci, která plně náleží do oblasti dějin správy. Jedná se o 

syntézu dějin trutnovského okresního úřadu, která však v některých tematických oblastech přechází 

do analýzy určitých činností OkÚ. Zcela specifické postavení v práci má pak analýza spisové služby na 

OkÚ Trutnov. Práce tak tvoří velmi zajímavé pojivo mezi tématikou správních dějin a dějin 

archivnictví a spisové služby.

Práce je rozdělena tematickém způsobem, kdy chronologie plní pouze sekundární funkci. Toto pojetí 

práce jen podtrhuje její mnohde analytický charakter. Autor svědomitě volil klíčové oblasti činnosti 

OkÚ a dokázal je popsat v celé šíři. 

Z hlediska heuristiky jsem s volbou pramenů spokojen. Stejně tak jsem spokojen i metodologickými 

východisky práce. Autor je schopen téma dostatečně interpretovat a jeho stylistika je zcela adekvátní.

Téma autor, domnívám se, popsal dostatečným způsobem a jsem proto spokojen jak s rozsahem 

práce, tak s naplněností jednotlivých kapitol. Můžeme samozřejmě polemizovat o některých 

autorových závěrech, ale to na shora uvedeném nic nemění. Autorova situace byla navíc ztížena 

skutečností, že popisuje události, jež jsou dosud velmi živé a mnoho žijících pamětníků je s nimi 

osobně spjato. Autor proto musel své závěry formulovat opatrně a citlivě a jednotlivé děje popisovat 

s nadhledem. Myslím, že se mu to podařilo.

S vedoucím práce autor svědomitě a pravidelně konzultoval.

Práci považuji za velice solidní, nemám dále, co bych v posudku uvedl, a práci tedy doporučuji 

k obhajobě.

V Hradci Králové dne 7. června 2015

Mgr. Petr. Grulich, Ph.D.




